
 

 

 

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

 (Provincia di Crotone) 

 

 

Reg. Area n.  17/A    del 16/03/2021        COPIA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

CONSIDERATO CHE si è reso necessario procedere alla revisione obbligatoria per legge del seguente 
automezzo comunale Iveco A50/E4/30/A Scuolabus targato DP787YC, senza la quale non ne sarebbe 
consentita la circolazione per la regolare gestione del servizio; 

PRESO ATTO CHE secondo la normativa vigente la revisione obbligatoria deve essere eseguita da un’autofficina 
autorizzata, ed a tale scopo è stata interpellata la ditta Studio di Consulenza Automobilistica Palmese 
di Palmese Diana con sede in via Potenza – 88811 Cirò Marina KR P.Iva 03113450799, resasi disponibile 
all’esecuzione del servizio sopra descritto 

CHE il suddetto operatore aderisce al regime fiscale di territorialità dell’art. 7 del DPR 633/72 

VISTO il preventivo: 

    Prot. 5854 del 16.03.2021 di € 150,00 (di cui Imponibile € 122,95 + iva al 22% pari a € 27,05) 
 

VISTA la circolare n. 22 del 29 luglio 2008; 

 
PRESO ATTO che è stata richiesta la regolarità contributiva in data 03.03.2021 con protocollo INPS 25172996 
VISTO, altresì, l’art. 61 del Regolamento generale delle entrate comunali approvato con deliberazione della 

Commissione Straordinaria - adottata con i poteri della Giunta comunale, n. 22 del 17/06/2019, il 
quale prevede che qualora tra il Comune ed un soggetto terzo esistano reciproci debiti e crediti, 
questi ultimi, ove siano certi, liquidi ed esigibili, si compensano con le poste a debito. 

DATO ATTO CHE: 
CHE si può procedere all’affidamento alla Ditta Studio di Consulenza Automobilistica Palmese di Palmese 

Diana con sede in via Potenza – 88811 Cirò Marina KR P.Iva 03113450799; 
ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del T.U. 18/08/2000, n. 267, rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 
VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINAZIONE Reg. Gen. N. 135  del  19.03.2021 

Oggetto: Impegno spesa, alla Ditta – Studio di Consulenza Automobilistica Palmese di Palmese Diana con sede in 
via Potenza – 88811 Cirò Marina KR P.Iva 03113450799 - per il servizio di revisione periodica 
dell’automezzo Iveco A50/E4/30/A Scuolabus targato DP787YC in dotazione al parco macchine del 
Comune di Cirò Marina (Kr) Codice CIG:Z2931070EF 



DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
1- Di Impegnare la somma del preventivo Prot. 5854 del 16.03.2021 di € 150,00 (di cui Imponibile € 122,95 + 

iva al 22% pari a € 27,05) inviato dalla Ditta Studio di Consulenza Automobilistica Palmese di Palmese Diana 
con sede in via Potenza – 88811 Cirò Marina KR P.Iva 03113450799; ai sensi dell’art. 7 DPR 633/72 e per il 
servizio di revisione periodica dell’automezzo Iveco A50/E4/30/A Scuolabus targato DP787YC in dotazione al 
parco macchine del Comune di Cirò Marina. 

 
2- - Di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la certificazione dell'Ufficio Tributi relativa al nulla osta rilasciato in 

data 28 Maggio 2020 Prot.9954 riguardo i crediti dell'Ente, certi, liquidi ed esigibili per tributi ed entrate 
comunali 

 
5 Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione sul cap. 810 del bilancio 2021, 

che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 

6- Di dare atto, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura 
presso l’Autorità di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG Z2931070EF 

 
7- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 

8- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 
9- Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

atto. 

 
10- Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

 

11- Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 
anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 
uffici interessati: ufficio finanziario. 

 
 

Cirò Marina lì, 16/03/2021 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica      
F.to Ing. Marino Giuseppe



S
i 

 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

➢ Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria. 

 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio 
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 150,00      2021 810 2021  

 

 
attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si       verifica       altresì,       ai       sensi       dell'art.       9       D.L.       78/2009,       convertito       con        L.        102/2009,        il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 

Cirò Marina, lì 16 Marzo 2021 
Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 

 F.to Dr Nicodemo Tavernese 
 
 

 
************************************************************************************* 

 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 19.03.2021, 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 

__________________ 
 
 

************************************************************************************* 

 
 

AFFISSIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 19/03/2021 R.A.P. N 345 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e 
vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 
 

L’addetto alla pubblicazione 
 

                                                                                                                                                                    F.to Luigi Antonio Anania 
 

 

  
 


